



wtorek, 22.10.2024

5-DNIOWA AUTOKAROWA PIELGRZYMKO – WYCIECZKA - KASZUBY

SANKTUARIUM MB POCIESZENIA W LUTOGNIEWIE ORGANIZUJE 5-DNIOWĄ AUTOKAROWĄ PIELGRZYMKO – WYCIECZKĘ KASZUBY

PIĘKNA JEST NASZA POLSKA CAŁA... TERMIN: 07 – 11.07.2025R.

1 dzień – PONIEDZIAŁEK 07.07.2024R. – LUTOGNIEW – WDZYDZE – LUBIANA – WĘSIORY - KISTOWO

3.15 pakowanie do autokaru, 3.30 Msza w Sanktuarium MB Pocieszenia w Lutogniewie i o 4.00 wyjazd w kierunku Wdzydz. Zwiedzanie Kaszub rozpoczniemy od godzinnego rejsu w trakcie którego opływana jest największa wyspa wdzydzkiego jeziora „Ostrów Wielki”. Czysta woda, piękne lasy oraz wyspy kuszą każdego, aby choć na chwilę opuścić stały ląd. Dalej przejazd do Łubiany, gdzie zwiedzimy Fabrykę Porcelany „Lubiana”. W trakcie godzinnej wycieczki przewodnik opowie o całym procesie produkcji, będzie można zobaczyć z bliska proces tworzenie wyrobów i przygotowanie do wypału. Poczują Państwo ciepło pieca, a także zobaczą jak zdobione są porcelanowe wyroby. Na terenie zakładu zjemy obiad. Po zwiedzaniu wizyta w Salonie Firmowym, gdzie można kupić użytkowe i pamiątkowe wyroby z porcelany. Ostatnim punktem zwiedzania Kaszub tego dnia będą Kamienne Kręgi w Węsiarach. Skąd udamy się na nocleg. Około 17.30 zakwaterowanie w hotelu**** Kiston Hotel & SPA w Kistowie. Zakwaterowanie, o 18.00 kolacja. Relaks w basenie i nocleg. Basen czynny do 21.00.

2 dzień – WTOREK 08.07.2025R. – KOŚCIERZYNA

7.30 Śniadanie; 8.30 wyjazd do Sanktuarium MB Kościerskiej, Królowej Rodzin, które znajduje się w kościele farnym Świętej Trójcy w Kościerzynie. Od XVII wieku czczony jest tam obraz Matki Bożej zwanej Madonną Kościerską. O niezwykłym kulcie obrazu świadczą liczne pielgrzymki do Sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin. 9.30 Msza św. Po przejeździe do Muzeum Kolejnictwa, zwiedzanie z przewodnikiem: hala Parowozowni, wystawy stałe, przejazd Drezyną oraz jedyną w Polsce Koleją Lilipucią „Romek”. Następnie Muzeum Akordeonu i Muzeum Ziemi Kościerskiej. 14.30 obiad regionalny: Zupa Kaszubska Musztardowa, Pierogi Kaszubskie - smażone pierogi z tłuczonymi ziemniakami z boczkiem, cebulką i kiszonym ogórkiem, podawane z jajkiem sadzonym. Powrót do hotelu, a następnie wyjazd do Gościńca Malinówka na Kaszubski Wieczór z Kaszubską Kapelą, kolacją regionalną, deserem i degustacją nalewki malinowej. Około 23.00 powrót do hotelu i nocleg.

3 dzień – ŚRODA 09.07.2025R. – SULĘCZYNO – SZYMBARK – WIEŻYCA - KRZESZNA

Od 7.30 śniadanie. 8.45 wyjazd do kościoła Św. Trójcy w Sulęczynie. Msza św., a po niej przejazd do Centrum Edukacji i promocji Regionu w Szymbarku. Tam czekają na nas następujące atrakcje: Zwiedzanie obiektów z przewodnikiem - Pomnik Światowida Kaszuba, Najdłuższa Deska Świata, Muzeum Cegielnictwa, Dom Sybiraka, pociąg historyczny- lokomotywa z wagonami wiozącymi zesańców polskich, Replika Łagru, Replika Bunkra „Ptasia Wola” Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Pomorski” z efektami świetlno-akustycznymi, Dwór Salino – replika 300-letniego dworku, Kaplica Jedności Narodowej, Pomnik- poświęcony T.O.W, „Dom do góry nogami”, Dom Kaszuby Traperera z Kanady, Sali Promocji, gdzie znajduje się największy fortepian świata itd. Kolejny punkt to Tabacznik - lekcja ta baczenia z degustacją różnego rodzaju tabaki, z pogawędką o historii tabaki i tabacznictwa z poczęstunkiem: kawa lub herbata, sernik, lampka wina czerwonego. Przejazd wozami drabiniastymi po szymbarskim lesie, zwiedzanie wieży widokowej Wieżyca. Degustacja piwa regionalnego z Browaru



„Kaszybska Korona”, prowadzone przez Piwowara, 5 różnych smaków podanych w specjalnych mini kufelkach, pogawędka o warzeniu
SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ POCIESZENIA UL. KOŚCIELNA 14, 63-700 LUTOGNIEW
Prwa. W ciągu dnia kaszubski obiad regionalny. Zupa Piwna z kurczakiem i bekonem, Plince (placki ziemniaczane) po Kaszubsku

serwowane z dodatkiem śmietany i żurawiny. Powrót do hotelu. Kolacja 18.00 i czas wolny.

4 dzień – CZWARTEK 10.07.2025R. – WDZYDZE – SANKTUARIUM KALWARYJSKIE W WIELU

7.30 Śniadanie, 8.30 wyjazd do Kaszubskiego Parku Etnograficznego we Wdzydzach. 10.00 zwiedzanie Parku oraz lekcja Gôdómë pò kaszëbskù. W czasie lekcji poznajemy podstawy języka kaszubskiego. Uczymy się alfabetu - dowiadujemy się m.in. o panujących różnicach między pisownią liter kaszubskich i polskich. Zapoznajemy się z podstawowym słownictwem kaszubskim oraz próbujemy pisać po kaszubsku ze słuchu. Obiad. Dalej przejazd do Kalwarii Wielewskiej. Msza św., zwiedzanie. Powrót do hotelu. Kolacja grillowa. Nocleg

5 dzień – PIĄTEK 11.07.2025R. – BYTÓW – PŁOTOWO - LUTOGNIEW

8.00 Śniadanie, pakowanie i 9.30 wyjazd do Muzeum Zachodnio-Kaszubskiego w Bytowie z zamkiem krzyżackim oraz Muzeum Szkoły Polskiej w Płotowie. Po nim o 15.00 wyruszymy w drogę powrotną do Lutogniewa, gdzie będziemy około 22.00 i zakończenie pielgrzymko-wycieczki.

Cena zawiera: Przejazd autokarem firmy Pana Paterka (klimatyzacja, barek – płatny we własnym zakresie, video, wc, nowoczesne rozkładane fotele); 4 noclegi w 4* Kiston Hotel & SPA w Kistowie (pokoje 2 osobowe z łazienkami; dla chętnych: możliwość pokoju 1 os. za dopłatą 720zł.); basen, sauna, fitness, Wyżywienie: 4 śniadania bufetowe, 2 kolacje bufetowe, 1 biesiada kaszubska i zabawa taneczna z Kapelą Kaszubską, 4 obiady w tym 2 regionalne, 1 kolacja grillowa, rejs statkiem w Wdzydzach, Fabryka Porcelany Lubiana, Kamienne Kręgi w Węsiarach, Muzeum Kolejnictwa, przejazd Drezyną oraz jedyną w Polsce Koleją Lilipucią „Romek”. Następnie Muzeum Akordeonu i Muzeum Ziemi Kościerskiej, wszystkie wypisane w 3 dniu atrakcje Szymbarku, Tabacznik i Browar z degustacją, Park Etnograficzny we Wdzydzach i lekcja języka kaszubskiego, Kalwaria Wielewska, Muzeum Zachodnio-Kaszubskiego w Bytowie z zamkiem krzyżackim oraz Muzeum Szkoły Polskiej w Płotowie, ubezpieczenie NNW 5 dni; przewodnicy.

Cena nie zawiera: dopłaty do pokoju jednoosobowego (na zapytanie; dopłata w wysokości 720PLN); świadczeń nie wymienionych w ofercie, dodatkowych zakupów, kaw, wody itp.

Podane godziny oraz kolejność programu mogą ulec zmianie i zależą od pogody, dostępności atrakcji, warunków drogowych, charakteru grupy oraz nieprzewidywalnych zdarzeń.

UWAGA * Cena: 2290,00 PLN /osoby (kalkulacja dla grupy min. 45 osób na dzień 22.10.2024r. przy drastycznej podwyżce paliwa, jedzenia cena może ulec zmianie lub mniejszej liczbie osób)

ZAPISY Z WPŁATĄ ZALICZKI 790,00PLN DO 30.12.2024R. lub dostępności miejsc. Dopłata do całości do 09.06.2025r.

INFORMACJE I ZAPISY KS. ŁUKASZ ŻURAWSKI SANKTUARIUM MB POCIESZENIA W LUTOGNIEWIE LUB TELEFONICZNIE (062) 721-17-27 NR KOM. 794-124-776; www.sanktuariumlutogniew.pl